

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
LILAZE COMERCIO LTDA	11.486.058/0001-03	197	0001-0	16806-2
Endereço				Telefone
AV FARID MIGUEL SAFATLE, RUA BERNARDO GUIMARAES Nº 291 SALA 03, 75701190, CENTRO, CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20230404	6644	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
15/05/2023	214693	PREGÃO	40	2023017642
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		1.112.299,61	144.395,30	967.904,31

Dotação		Vínculo	
Natureza de despesa	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA	
Sub elemento de despesa	3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE		
Classificação funcional	12.122.4001-4193-MANUTENCAO SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT	Crédito	
		ORÇAMENTÁRIO	

Valores	Valor do empenho
	144.395,30

Histórico
 EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO E EDUCACIONAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO, CONFORME PREGÃO Nº 40/2023, ATA Nº 42/2023, COM VIGÊNCIA DE 05/05/2023 A 05/05/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
45	57131	ENVELOPE KRAFT A4 240X340 MM BRANCO CAIXA COM 250 UNIDADES.	- ENVELOPE KRAFT A4 240X340 MM BRANCO CAIXA COM 250 UNIDADES.	400,00	50,00000	20.000,00
53	72060	FITA ADESIVA MARRON 48X50 MM PCT 6/ROLOS	- FITA ADESIVA MARRON 48X50 MM PCT 6/ROLOS	700,00	9,71000	6.797,00
66	31140	LEMBRETE COLANTE TAM. 38X50MM PCT 4X100FLS	- LEMBRETE COLANTE TAM. 38X50MM PCT 4X100FLS	200,00	3,26000	652,00
74	59151	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS CAIXA COM 20 UNIDADES	- PAPEL CREPOM CORES VARIADAS CAIXA COM 20 UNIDADES	700,00	15,40000	10.780,00
97	20665	PINCEL ATÔMICO AZUL CX 12X1	- PINCEL ATÔMICO AZUL CX 12X1	70,00	34,39000	2.407,30
99	20698	PINCEL ATÔMICO VERMELHO CX 12X1	- PINCEL ATÔMICO VERMELHO CX 12X1	70,00	22,55000	1.578,50
106	27190	REFIL PARA COLA QUENTE FINO PCT DE 1KG	- REFIL PARA COLA QUENTE FINO PCT DE 1KG	100,00	30,25000	3.025,00
135	72164	TECIDO NÃO TECIDO(T.N.T.) PÇ C/50MTS ESTAMPADO FLORAL (VARIADOS)	- TECIDO NÃO TECIDO(T.N.T.) PÇ C/50MTS ESTAMPADO FLORAL (VARIADOS)	10,00	184,25000	1.842,50
175	20695	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO TIPO POLIIONDA	- CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO TIPO POLIIONDA	1000,00	4,98000	4.980,00
177	30904	BLOCO CUBO DE LEMBRETE 85 X 85 50 GR 700 FL COLORIDO	- BLOCO CUBO DE LEMBRETE 85 X 85 50 GR 700 FL COLORIDO	500,00	10,99000	5.495,00
180	31759	CADERNO BROCHURA 96 FLS GRANDE	- CADERNO BROCHURA 96 FLS - GRANDE	300,00	142,81000	42.843,00
201	31145	PAPEL CARTAZ 48X66 PCT C/20 UNID	- PAPEL CARTAZ 48X66 PCT C/20 UNID	500,00	16,13000	8.065,00
206	61465	PAPEL SEDA PCT COM 500 FOLHAS CORES VARIADAS	- PAPEL SEDA PCT COM 500 FOLHAS CORES VARIADAS	500,00	71,86000	35.930,00
						144.395,30

Líquido por extenso

***** (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO
Usuário do Sistema